[image: image1.png]



Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Фоминское сельское поселение»

Администрация Фоминского сельского поселения
Постановление
№ 57
17.06.2013                                                                                     х.Фомин                             
О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского  поселения от 03.11.2010 № 95

В связи с корректировкой объемов финансирования программных мероприятий муниципальной  долгосрочной  целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Фоминского сельского поселения на 2011-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Фоминского сельского поселения от 03.11.2010 № 95 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Фоминского сельского поселения на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт программы» Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	«Объемы и источники              финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 29,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета тыс. рублей: 
2012 год – 25,6 тыс. рублей;

2013 год – 0,0 тыс.рублей;

2014 год – 2,0тыс.рублей;

2015 год – 2,0 тыс.рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям Программы являются прогнозными и подлежат уточнению 


1.2. Раздел  IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в  следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Фоминского сельского поселения. Общий объем  необходимых затрат на реализацию мероприятий составляет 29,6 тысяч рублей. Затраты на реализацию Программы должны уточнятся при формировании годовых планов реализации Программы, после разработки проектно-сметной документации.
Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на территории Фоминского сельского поселения на 2012-2015 годы»       (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	
	
	
	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	12

	
	Мероприятия

	1.
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений. Изготовление энергетических паспортов.
	Администрация Фоминского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения  
	25,6
	25,6
	-
	0,0
	-
	Разработка энергетических паспортов и мероприятий по энергосбережению

	2.
	Повышение энергетической эффективности систем уличного освещения  2012 – 2015 гг. замена ламп накаливания на энергосберегающие, поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
	Администрация Фоминского сельского поселения 
	Бюджет сельского поселения  
	4,0
	-
	0,0
	2,0
	2,0
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 40-45%

	
	Итого по программе
	
	
	29,6
	25,6
	0,0
	2,0
	2,0
	                                                  ».


2. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.


3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Исполняющий обязанности главы 
         Фоминского сельского поселения                                 Е.В.Горбанева   

Постановление вносит
Специалист первой категории

по вопросам имущественных и земельных

отношений 

                














